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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

17,240,684

5,705,510

1 Banka

16,618,877

4,081,516

2 Arka

621,807

1,623,994

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e vela

3 Te ljera Financiare

P> Té drejta té arkétueshme

502,009,203

494,762,893

Nga akliviteti i shfrytézimit

493,766,674

474,459,563

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera - TATIM FITIM - TVSH- PARAPAGIME

8,242,529

20,303,330

(S0 -5 A% ] P

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

100,239,718

112,553,996

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

100,239,718

112,553,996

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Malfira

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

DB (WM =

AAGJIM té mbajtura pér shitje

P> Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

615,489,605

613,022,399

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

40,278,070

20,300,000

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tiluj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgiata

D= WM

Tituj té tjeré té huadhénies

40,278,070

20,300,000

= Aktivet materiale

103,009,897

97,918,385

1 Toka dhe ndérlesa

78,786,000

78,786,000

Impiante dhe makineri

19,823,344

16,117,134

Té tiera Instalime dhe pajisje

Inventar ekonomik

4,400,553

3,015,251

(523 E= {4V ] § ]

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

B> Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aklive té ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

B Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

y ’ £ "‘lupb

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

143,287,967

118,218,385

SHANSI 4’

AKTIVE TOTALE INVEST/’\

762,777,572

731,240,784

Per Drejtimin e Njesise Ekq B‘IIB
( SHPETIM CIN| QA?"(\
‘mWﬁ* 2
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 489,021,791| 495,357,855
1 Titujt e huamarijes
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 286,291,189| 323,831,054
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 50,755,699| 63,326,246
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 6,574,180 1,261,780
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore -tatim fitimi 0 0
10 Té pagueshme pér delyrimet tatimore - Tatim giraje - (TVSH-se) 63,213
11 Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 145,400,723| 106,885,561
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 489,021,791 495,357,855
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarijes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 _Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 489,021,791 495,357,855
P> Kapitali dhe Rezervat -
P Kapitali i Nénshkruar 223,585,272| 125,632,536
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P~ Rezerva té tjera 2,252,455 2,252,455
1 _Rezerva ligjore 1,928,445) 1,928,445
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té ljera 324,010 324,010
P Fitimi i pashpérndaré 45203| 66,045,203
P Fitim / Humbja e Vitit 47,872,851| 41,952,736
Totali i Kapitalit 273,755,781| 235,882,930
/:
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KA YﬁLITSHA : 762,777,572 731,240,784
I INVEST 777, 240,
0
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Shuma e fitimit para tatimit Zz ~ NDER 56,503,859
Tatim Fitimi 15% AN 8,475,579
Tatim Fitimi | paguar paradhenie Le  SHANSI 9,385,797
Tatim Fitim per tu paguar if INVEST -910,218

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar [\ shpk. 47,872,851

., Imp - Exp
Per Drejtimin e Njes g, Ekonomlk
( SHPETIM m ) AL

J61924002T
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1,241,633,428| 1,105,273,856
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0
P> |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -807,767,316 | -696,226,364
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -804,854,680 | -691,544,489
2 Té tjera shpenzime -2,912,636 -4,681,874
P |Shpenzime té personelit -41,111,934 | -41,227,023
1 Paga dhe shpérblime -35,416,057 | -35,399,450
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -5,695,877 -5,827,573
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi -4,802,070 -4,758,874
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi -312,553,182 | -289,603,105
P |Té ardhura té tjera 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
9 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afalgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
> : 0
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare -19,050,496 -24,100,183
Shpenz_rme m{er?s.' dhe shpenz:_fr_ag fe ngjashme (paraqitur vegmas 12,734,697 16,844,374
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare -6,315,799 -7,255,810
P [Pjesa e fitimityhumbjes nga pjesémarrjet 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 56,348,430 49,358,306
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -8,475,579 -7,405,571
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -8,475,579 -7,405,571
| 2 Shpenzimi i tatim fitimit & shtyré |
3 Pjesa e tatim fitimit té¢ pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbija e vitit 47,872,851 41,952,736
P |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0
Interesat jo-kontrolluese 0
Fitimi (humbja) para tatimit 56,348,430
Gjoba dhe Penalitete ( Shtojme Shpenzime te pazbritshme ) 165,429
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Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 47,872,851 41,952,736
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 4,802,070 4,758,874
Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shilja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -7,246,310 27,124,936
Rénie/(rritie) né inventaré 12,314,278 | -102,699,043
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme -6,336,064 27,349,232
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 0 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 51,406,826 1,513,265
P [Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
[ Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -9,693,583 -3,263,029
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 1,862,864
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shilja e investimeve (¢ tjera -19,978,070 1,700,000
Dividenté té arkétuar -10,000,000
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit -39,871,652 399,835
P> [Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emelimi | aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve (é vela
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e delyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 11,535,174 -1,113,430
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar . 5,705,510 6,818,940
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare f/g, ¥ NDE@ X X
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dHe@ﬁnNSl A 17,240,684 5,705,510

INVEST
Per Drejtimin e Njesasq Ekor%mmﬁytxp

( SHPETIM  Ci caA
'&w AR

0
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

e i Gjendije : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01’,10”2517 Shtesa Pakesime 3111212017
1 |Toka 78,786,000 78,786,000
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje 14,668,103| 8,853,099 23,521,202
4 |Mijete transporti 0 0
5 |Kompjuterike 3,015,251 110,400 3,125,651
6 |Zyre 1,449,032 930,084 2,379,116
7 0 0
8 0
9 0
TOTALI 97,918,386 9,893,583 01107,811,969
Amortizimi A.A.Materiale 2017
Sl ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime 3111212017
1 |[Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 [Makineri,paisje 2,933,621 764,237 3,697,858
4 |Mjete transporti 0 0
5 |Kompjuterike 753,813 25300) 779,113
[ 6 |zyre 289,806 35,295 325,101
7 0 0
8 0
9 0
TOTALI 3,977,240 824,832 0| 4,802,072
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
- ; Gjendje i Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime 3111212017
1 |[Toka 78,786,000 4] 6| 78,786,000
2 |Nderime 0 0 0
3 |Makineri,paisie 11,734,482| 8,088,862 0| 19,823,344
4 IMjele transporti 0 0 __ 0]
5 |Kompjuterike 2,261,438 85,100 2,346,538
6 |[zyre 1,159,226 894,789 2,054,015
7 0 0 0
8 0 0 0
9 0
TOTALI 93,941,146 | 9,068,757 01103,009,897
Per Drejtimin_e Njestse Ekonomike
( SHPE N "‘= )
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SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare

3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kur5|l . Vicrane
valute fund vitit leke
1| Banka Kombetare Tregtare |[LEK 299,210
2| Banka Kombetare Tregtare [EURO 359.10 134.15 48,173
3| Banka Kombetare Tregtare [USD 130.00 119.10 15,483
4 Intesa San Paolo Bank LEK 0
5 Intesa San Paolo Bank EURO 0 - 0
6 Raiffeisen Bank LEK 11,491
7 Raiffeisen Bank EURO 26.66 134.15 3,676
8 Raiffeisen Bank UsD 409.8 119.10 48,807
9 Fi Bank LEK 289,048
10 Fi Bank EURO 0 - 0
11 Abi Bank LEK 164,931
12 Abi Bank EURO 3.32 134.15 445
13 Abi Bank usD 5.92 119.10 705
14 Uba Bank LEK 59,703
15 Uba Bank EURO 0 - 0
16 Uba Bank usD 5298.27 119.10 631,024
17 Credins Bank LEK 15,039,199
18 Credins Bank EURO 56.06 13415 | 7,520
19 Credins Bank usD -3.71 119.10 -442
Totali 16,618,876
4 Arka
Vleran {ursi Vlera ne
Nr EMERTIMI ol tui?wlcjirilnn leke
1|Arka ne Leke 621,807
Totali 621,807

5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura gjithsej Nr Leke 493,766,674
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr __ Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr _ Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 493,766,674
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr o _ Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke  Likujduar me banke
8 > Debitore,Kreditore te ljere Leke 40,278,070
9 > Tatim mbi fitimin Nuk ka 910,218
Tatimi i derdhur paradhenﬂi/e‘,__ = Leke 9,385,797
Tatim nga viti kaluar /& Leke 0
Tatimi i vitit ushtrimox'&g' SH Leke 8,475,579
Tatimi i derdhur teper INVEST Leke 910,218
Leke 0

Tatim rimbursuar {!
|
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11

12

13

14

15

19

22

23

24

25

26

27
28

29

30
31

32

33

34

36
37

> Tvsh Nuk ka 4,389,603
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 6,713,833
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 162,654,142
Tvsh e paguar gjate vitit 83,348,314
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke -248,326,686
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 4,389,603
> Te drefta e detyrime ndaj ortakeve Leke 0
> Parapagime furnitore Leke 2,942,708
> Leke
4 Inventari Leke 100,239,718
> lendete para Leke 100,239,718
> Mallra per rishitje Leke 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Teé arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara Leke
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Leke 103,009,897
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Vili paraardhes
. Vlera Amortizimi VI.mbelur Viera Amortizimi Vi.mbetur
Toka 78,786,000 78,786,000] 78,786,000 0 78,786,000
Ndertesa
Paisje informatike
TOTALI (AM 25%)| 3,125,651| 779,113 2,346,538| 3,532,340 710,284| 2,822,056
Nga viti 2016 3,015,251 753,813 2,261,438 2,822,056 705,514 2,118,642
Shtesa 2017 110,400 26,300 85,100 1,042,800 144,091 898,709
Paisje ZYRE(20 %) | 2,379,116 325101| 2,054,015| 1,789,534| 278,905 1,510,629
Nga viti 2016 1,449,032 286,806 1,159,226 1,510,631 302,126 1,208,505
Shtesa 2017 930,084 35,295 894,789 270,699 30,171 240,528
AAM te tjera 23,521,202( 3,697,858| 19,823,344| 19,547,610| 3,252,065 16,295,545
Nga viti 2016 14,668,103 | 2,933,621 11,734,482 16,295,545 3,259,109 13,036,436
Shtesa 2017 8,853,099 764,237 8,088,862 1,949,530 317.863 1,631,667
M. Transp pakesim 0 0 4] (4]
TOTALI 107,811,969| 4,802,072| 103,009,897 103,655,484| 4,241,253 99,414,231
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Axtive afatgjata jc materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
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PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarjet

Overdraftet bankare

Huamarrje afat shkuatra

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit
b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Delyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyrgZ®

/e SHANSI

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Provizionet afatgjata f | nm
HI . .

Nuk ka
Leke

Leke
Leke
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

286,291,189
286,291,189

0

50,755,699

50,755,699

Likujduar me banke
5,731,635

750,925

91,620

0

145,400,723




66
67
68
69
70
71
72
73
74

75

Il KAPITALI Nuk ka

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka

2 Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te kons.) Nuk ka

3 Kapitali aksionar Leke 223,585,272

4 Primi aksionit Nuk ka

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka

6 Rezervat statutore Nuk ka

7 Rezervat ligjore Leke 1,928,445

8 Rezervat e tjera Leke 324,010

9 Fitimet e pa shperndara Nuk ka 45,203

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 47,872,851
e Fitimi i ushtrimit Leke 56,348,430
e Shpenzime te pa zbriteshme viti 2017 Leke 155,429
e Tatimi mbi fitimin derdhur paradhenie Leke 9,385,797
e Fitimi para tatimit viti 2017 Leke 56,503,859
e Tatimi mbi fitimin viti 2017 Leke 8,475,579
e Fitimet e pa shperndara Leke 47,872,851
o Tatimi mbi fitimin per tu derdhur Leke -910,218

Cc PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Te ardhurat Leke 1,241,633,428
a Shitje Neto Leke 1,241,633,428

Perfagesojne shifren e afarizmit te realizuar gjate ushtrimit ,
e cila eshte e njejte me deklarimet FDP si dhe me situaten
informatike te Drejtorise Rajonale te Tatimeve Tirane

Shpenzimet Leke 1,185,284,998
a Kostoja e punes ( Paga & Sigurime shogerore) ' Leke 41,111,934
b Shpenzime te tjera Leke 312,553,182
c Amortizimi s Leke 4,802,070
d Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale Leke 0
<3 Materiale te konsumuara Leke 807,767,316
f Te ardhurat dhe shpenzimet financiare Leke 19,050,496

Rezuitati ekonomik Leke 56,348,430

C Shénime té tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge Korigjim nuk ka.

Plotesoi g?:gv?;rlznanmare /¢ SHANSI
e | INVEST
< . Per Drejtimin| e N|e§’§e°“‘:kon
( Shp: t?gg "CIN




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

{Vetem per perdorim zyrtar)

P
L

(2) Periudha tatimore | | 1) Nunri Serial

17-A

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emvri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

(3)J61924002T

(4) SHANSI INVEST

®)

(6) FARK E MADHE

Tirana, Farke, Sauk

(M

Lajméroni nése informacioni 1 mésipérm Eshié jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritia e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

T¢ ushtrimit Tatimore
@ 1,241,633,428 |9 1,241,633.428
o} 1.185,284.998 1" 1.185,284.998
2 155,429
113) 0 (14) 0
e 56.348,430 | "% 56,503,859
7 0
) 56,503.859
Llogaritja e tatim fitimit
) 8.475.579
(20) =
2 8.475,579
122} 0
@) 8,475,579

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar




URDHER PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

J61924002T11000017-A
17-A, 2017 Janar-Dhjetor
161924002T

(A) Numuri Serial:

(B) Periudha tatimore
(C) NIPT/NSSH

(D) SHANSI INVEST

R AT

J61924002T11000017-A

Pagesé kundrejt detyrimit tatimor.

Detaje té urdhér

pagesés

Detaje té urdhér pagesés

1101, Tatim fitimi detyrim principal, Detyrim pér 17-A, 2017 8,475,579

Janar-Dhjetor

Kredi pér 1102, Detyrim pér Tatim Fitimi, detyrim principal - 9,385,796
0

Nxjerré né 31.03.2018

té dhénave.)

(N& kété urdhérpagesé nuk jané pértshiré gjoba pér pagesé t& vonuar dhe interesi, g¢ mund t€ gjenerohen pas pérpunimit t&

Yetem per perdorim zyrtar PAGESA
Leke
Xhiri
c ]:ml SHUMA E PAGUAR
€

Duata , Vula ¢ Bankes dhe nenshkrimy iy nepunesit te bankes
Origiinali - Zyra ¢ Tatimeve

SHANSI
INVEST

Sh.p.k.
Imp - Exp

Kopja - Personi i Taweshim




SH. P .K “ SHANSI INVEST”

Tirane.

AUDITIMI I PASQYRAVE FINANCIARE

PEER

PERIUDHIEN

1 JANAR - 31 DHJETOR 2017

Tirané 30 Mars 2018

Lindita Muga,

AUDITUES LIGJOR

Ekspert Kontabel i Regjistruar
NUIS L414190220,

Cel. 066 40924335,

e-mail : mucalindita@yahoo.comn
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RAPORTI

EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR

Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare té vitit ushtrimor 2017
té Shpk “SHANSI INVEST "Tirane,

Drejtuar : Z, SHPETIM CINGA, Z.BARDHYL CINGA, Ortake te shoqerise
“ SHANSI INVEST” SH.P.K

TIRANE.

Kemi audituar Pasqyrat Financiare bashk&lidhur t€ Shoqérisé “SHANSI
INVEST" Shpk, té cilat pgrmbajné : Bilancin kontabél, Pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve, Pasqyrén ¢ Flukseve Monetare (Cash Flow), Pasqyrén e
levizjes s& kapitaleve dhe Shé&nimet shpjeguese pér ushtrimin e mbyllur mé& daté
31 Dhjetor 2017.

Pérgatitja dhe paraqitja e singerté e kétyre pasqyrave financiare né pérputhje me
Standartet ¢ raportimit financiar éshté pérgjegjési e Drejtimil (& shoqérisé. Kjo
pérgjegjési pérfshin : hartimin, vénien né zbatim dhe mbajtjen e kontrollit t&
brendéshém t& pérshtatshém pér pérgatitien dhe paraqitjen me singeritet té
pasqyrave financiare & ato t&€ mos p&rmbajné anomali materiale pér shkak t&
mashtrimit apo gabimit, zgjedhjen dhe zbatimin ¢ metodave t& pérshtatshme
kontabél si dhe ¢gmuarje kontabél té€ arsyeshme pér rrethana t& dhéna,

Pérgjegjesia jong¢ &shté &, bazuar né auditimin e kryer, t& shprehim njé opinion
mbi kéto pasqyra financiare.

Kemi kryer auditimin ng pajtim me Standartet Nd&rkombétare t& Auditimit.

Kéto standarte kérkojné q& né procesin e auditimit t& zbatohen kérkesat etike dhe
auditimi  t& planifikohet dhe t& kryhet pér t¢ mamé siguring e arsyeshme qé
pasqyrat financiare nuk pérmbajne anomali materiale.

= s L

Lindita Muga,
AUDITUES LIGJOR

Ekspert Kontabel { Regjistruar . ‘i
NUIS L414190220, ki 4 1
Cel. 066 4092435, IR W

e-mail ; mucalindita@yahoo.com




Auditimi pérfshin ekzaminimin, mbi bazén e testeve, t& evidencés q&¢ mbéshtetet
né shumat dhe informacionet e dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat e
zgjedhura varen prej gjykimit t& audituesit duke pérfshirg vleresimin e rreziqeve
pér anomali materiale né pasqyrat financiare pér shkak t¢ mashtrimit apo gabimit.
NE pércaktimin e vlerésimeve té rrezikut auditusi merr né konsideraté kontrollin ¢
brendéshém & shoqérisé né ményre q& t& hartojé procedurat e auditimit t&
pérshtatshme pér rrethanat, por jo me qéllim t& shprehjes s& opinionit pér
efektivitetin e kontrollit t& brendéshém t& shoqérisé.

Auditimi p&rfshin gjithashtu, vlerésimin ¢ parimeve kontabél t& pérdorura dhe
llogjikén e gmuarjeve t& réndésishme t& béra nga Drejtimi, si dhe vlerésimin e
paraqitjes sé¢ pérgjithéshme t& Pasqyrave Financiare.

Besojmé se evidenca e auditimit e mar¢ &shté e mjaftueshme dhe ¢ pérshtatshme
pér té dhéné bazat e opinionit t& auditimit,

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare t& pérgatitura me njé besueshméri té
arésyeshme japin nj& pamje t& vérteté dhe té singerté pér gjéndjet financiare té
Shoqéris¢ “ SHANSI INVEST » Shpk, mé& 31 Dhjetor 2017, & rezultatit
financiar, 1€ levizjes monetare (flukseve t& parasg) dhe e levizjes se kapitaleve né
pajtim me Ligjin Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregétarét dhe Shogérité
Tregtare”, Ligjin Nr.9228 daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” ne perputhje me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit .

Lindita Mug¢a

Tirane 30.03.2018 AUDITUES  LIGJOR (EKR)

Lindita Muga,
AUDITUES LIGJOR

Ekspert Komtabel | Regjistruar

NUIS L414190220,

Cel. 066 4092435,

e-mail : mucalindita@yahoo.com Faqe 3




